



PROPOSTA FINAL

Dados do Processo

Município: Uruburetama / CE

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 004/2024.01

Início do Pregão: 12/11/2024 - 09:30:00

Dados do Fornecedor

Razão social: Nordestina Locação e Serviço LTDA

Telefone: (85) 9452-6010 / (85) 9777-3677

CNPJ/MF: 97.529.346/0001-13

E-mail: NORDESTINAAMBIENTAL@GMAIL.COM

Endereço: Avenida Washington Soares, 618, SALA 618 - TORRE 2, Edson Queiroz, Fortaleza / CE - CEP: 60.811-341

Declarações

- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.
- Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVICO LTDA
CNPJ 97.529.346/0001-13

☎ (85) 9.9452-6010

📧 @nordestina_locacao

✉ nordestinaambiental@gmail.com

📍 Av. Washington Soares. 3663, Sala 618
Torre 2 - Edson Queiroz, Fortaleza-Ce
CEP: 60.811-341



PROPOSTA FINAL

Dados da Proposta de Preços

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

Total geral da proposta: **R\$ 362.005,53 - Trezentos e Sessenta e Dois Mil Cinco reais e Cinquenta e Três centavos.** ✓

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Prazo de entrega máximo

05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra/serviços

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de março de 2025

FRANCISCO ENIO
ACACIO:0657907
3322

FRANCISCO ENIO ACACIO:06579073322
c=BR, st=CE, i=Sobral, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RSB,
e=CPF A1, ou=SEM BRANCO,
ou=39016084000124,
ou=videoconferencia, cn=FRANCISCO
ENIO ACACIO:06579073322

Nordestina Locação e Serviço LTDA
CNPJ/MF: 97.529.346/0001-13
FRANCISCO ENIO ACACIO
CPF: 065.790.733-22

JOAO TORRES
FILHO:0817327
3391

JOAO TORRES FILHO:08173273391
c=BR, st=CE, i=Sobral, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF A1,
ou=videoconferencia,
ou=239562779000116, ou=AC
SyngularID Multipla, cn=JOAO TORRES
FILHO:08173273391

JOÃO TORRES FILHO
Engenheiro Civil
CREA Nº CE 5771
CPF: 081.732.733-91

NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA
CNPJ 97.529.346/0001-13

☎ (85) 9.9452-6010
📧 @nordestina_locacao
✉ nordestinaambiental@gmail.com

📍 Av. Washington Soares. 3663, Sala 618
Torre 2 - Edson Queiroz, Fortaleza-Ce
CEP: 60.811-341



	RESUMO DO ORÇAMENTO			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
	LOCAL:	SÊDE DE URUBURETAMA/CE	FORTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 10.108,83	3,56%
2	ESCAVAÇÕES	R\$ 9.356,88	3,29%
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 42.347,93	14,90%
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.957,42	1,39%
5	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 18.963,69	6,67%
6	REVESTIMENTOS	R\$ 55.737,45	19,61%
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 13.938,43	4,90%
8	COBERTURA	R\$ 25.517,22	8,98%
9	PISOS	R\$ 36.374,34	12,80%
10	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS	R\$ 3.742,02	1,32%
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 6.603,84	2,32%
12	LOUÇAS E METAIS	R\$ 5.522,75	1,94%
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 33.861,81	11,91%
14	PINTURA	R\$ 16.162,45	5,69%
15	LIMPEZA FINAL	R\$ 2.087,59	0,73%
16	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 77.722,88	0,00%

VALOR BDI TOTAL:	R\$ 77.722,88	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 284.282,65	
VALOR TOTAL:	R\$ 362.005,53	

Trezentos e Sessenta e Dois Mil Cinco reais e Cinquenta e Três centavos

JOAO
TORRES
FILHO:08173
273391

JOAO TORRES
FILHO:0817327391
CPF: 028.1 COM DESONERAÇÃO
PE A1, por Validação em
página 028.1 COM DESONERAÇÃO
SINGULAR Multiplicado, com JOAO
TORRES FILHO:0817327391

FRANCISCO ENIO
ACACIO:0657907
3322

FRANCISCO ENIO ACACIO:0657907
CPF: 028.1 COM DESONERAÇÃO
PE A1, por Validação em
página 028.1 COM DESONERAÇÃO
SINGULAR Multiplicado, com FRANCISCO ENIO ACACIO:0657907

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

LOCAL: SEDE DE URUBURETAMA/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024

BDI : 27,34%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 10.108,83
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 346,46	R\$ 2.078,76
1.2	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO	SEINFRA	M2	66,00	R\$ 104,18	R\$ 6.875,88
1.3	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	179,50	R\$ 6,43	R\$ 1.154,19
2	ESCAVAÇÕES						R\$ 9.356,88
2.1	C2781	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. DE 1,51 a 3,00m	SEINFRA	M3	43,37	R\$ 58,15	R\$ 2.521,97
2.2	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	43,37	R\$ 22,05	R\$ 956,31
2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	43,37	R\$ 30,41	R\$ 1.318,88
2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	46,93	R\$ 97,16	R\$ 4.559,72
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						R\$ 42.347,93
3.1	C3347	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	6,46	R\$ 488,79	R\$ 3.157,58
3.2	C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	SEINFRA	M2	6,46	R\$ 109,91	R\$ 710,02
3.3	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	26,88	R\$ 110,87	R\$ 2.980,19
3.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	1.075,20	R\$ 11,60	R\$ 12.472,32
3.5	C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,60	R\$ 422,69	R\$ 676,30
3.6	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	11,84	R\$ 479,54	R\$ 5.677,75
3.7	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	11,84	R\$ 241,63	R\$ 2.860,90
3.8	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,60	R\$ 143,17	R\$ 229,07
3.9	C4457	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÓRRO - VÃO DE 3,81 A 4,80 m	SEINFRA	M2	95,60	R\$ 126,74	R\$ 12.116,34
3.10	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	SEINFRA	M2	95,60	R\$ 10,84	R\$ 1.036,30
3.11	C1271	LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA P/VIGAS/LAJES	SEINFRA	M2	95,60	R\$ 4,51	R\$ 431,16
4	IMPERMEABILIZAÇÃO						R\$ 3.957,42
4.1	C1462	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO NO RESPALDO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.=2cm C/ ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	M2	92,81	R\$ 42,64	R\$ 3.957,42
5	PAREDES E PAINÉIS						R\$ 18.963,69
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	335,70	R\$ 56,49	R\$ 18.963,69
6	REVESTIMENTOS						R\$ 55.737,45
6.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	671,40	R\$ 6,68	R\$ 4.484,95
6.2	C2110	REBOCO C/ACABAMENTO LISO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1,5 ESP=5 mm	SEINFRA	M2	469,20	R\$ 37,48	R\$ 17.585,62
6.3	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	202,20	R\$ 32,83	R\$ 6.638,23
6.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	202,20	R\$ 97,06	R\$ 19.625,53
6.5	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	297,70	R\$ 8,67	R\$ 2.581,06
6.6	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	95,60	R\$ 12,99	R\$ 1.241,84
6.7	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	95,60	R\$ 37,45	R\$ 3.580,22
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS						R\$ 13.938,43
7.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 934,32	R\$ 1.868,64
7.2	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 961,62	R\$ 5.769,72
7.3	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	6,80	R\$ 85,33	R\$ 580,24
7.4	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	3,60	R\$ 279,20	R\$ 1.005,12

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	FORTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA	MES
		84,44%	47,48%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
7.5	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	3,60	R\$ 227,50	R\$ 819,00
7.6	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	9,90	R\$ 85,33	R\$ 844,77
7.7	C0357	BANCADE DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	SEINFRA	M2	5,60	R\$ 544,81	R\$ 3.050,94
8	COBERTURA						R\$ 25.517,22
8.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAÍBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	128,20	R\$ 97,26	R\$ 12.468,73
8.2	C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	M2	128,10	R\$ 63,31	R\$ 8.110,01
8.3	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	18,40	R\$ 12,59	R\$ 231,66
8.4	C0388	BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M	18,40	R\$ 28,67	R\$ 527,53
8.5	C0659	CALHA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	24,60	R\$ 169,89	R\$ 4.179,29
9	PISOS						R\$ 36.374,34
9.1	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	7,64	R\$ 581,30	R\$ 4.441,13
9.2	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	95,50	R\$ 26,64	R\$ 2.544,12
9.3	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	95,50	R\$ 92,46	R\$ 8.829,93
9.4	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	30,00	R\$ 55,53	R\$ 1.665,90
9.5	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	345,00	R\$ 45,94	R\$ 15.849,30
9.6	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	30,80	R\$ 98,83	R\$ 3.043,96
10	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS						R\$ 3.742,02
10.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	12,00	R\$ 230,42	R\$ 2.765,04
10.2	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 488,49	R\$ 976,98
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS						R\$ 6.603,84
11.1	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	12,00	R\$ 213,92	R\$ 2.567,04
11.2	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 4.036,80	R\$ 4.036,80
12	LOUÇAS E METAIS						R\$ 5.522,75
12.1	C3018	PIA DE AÇO INOX (2.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 1.037,09	R\$ 3.111,27
12.2	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 414,86	R\$ 829,72
12.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 592,50	R\$ 1.185,00
12.4	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00
12.5	C4671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 39,90	R\$ 79,80
12.6	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 30,72	R\$ 61,44
12.7	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 65,26	R\$ 130,52
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 33.861,81
13.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	76,00	R\$ 237,31	R\$ 18.035,56
13.2	C2078	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 88,81	R\$ 88,81
13.3	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 291,30	R\$ 291,30
13.4	C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 88,77	R\$ 1.420,32
13.5	C4808	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBTIR, CORPO EM ALUMINIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 332,17	R\$ 1.993,02
13.6	C3860	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 2.448,22	R\$ 9.792,88
13.7	C1949	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	12,00	R\$ 186,66	R\$ 2.239,92
14	PINTURA						R\$ 16.162,45
14.1	C1208	EMASSAMENTO DE PARÉDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	241,95	R\$ 11,54	R\$ 2.792,10
14.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	241,95	R\$ 18,94	R\$ 4.582,53



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	FONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO

1.1. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 32,4900	R\$ 5,5233
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 78,3400	R\$ 78,3400
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 41,8400	R\$ 7,1128
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 45,2200	R\$ 67,8300
TOTAL Material:						R\$ 158,8061
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 65,2320
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 65,2320
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 49,8420
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 180,3060
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	R\$ 587,7900	R\$ 7,3474
TOTAL Serviço:						R\$ 7,3474
VALOR:					R\$ 346,46	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 346,46	

1.2. C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0527	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 19,4200	R\$ 21,3620
I1160	FERRAGEM PARA PORTAO DE TAPUME	SEINFRA	KG	0,50000000	R\$ 8,9800	R\$ 4,4900
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	3,15000000	R\$ 14,4000	R\$ 45,3600
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 15,2200	R\$ 2,2830
TOTAL Material:						R\$ 73,4950
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 24,1600	R\$ 17,3952
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 30,6864
VALOR:					R\$ 104,18	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 104,18	

1.3. C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0101	ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 19,4500	R\$ 0,3890
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	0,04000000	R\$ 14,4000	R\$ 0,5760
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,01200000	R\$ 15,2200	R\$ 0,1826
I2429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	SEINFRA	M2	0,00900000	R\$ 32,7900	R\$ 0,2951

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA			DATA : 12/11/2024
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE			BDI : 27,34%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE			
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

TOTAL Material:	R\$ 1,4427
-----------------	------------

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,11700000	R\$ 24,1600	R\$ 2,8267
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,11700000	R\$ 18,4600	R\$ 2,1598
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,9865

VALOR:	R\$ 6,43
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 6,43

2.1. C2781 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,15000000	R\$ 18,4600	R\$ 58,1490
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 58,1490

VALOR:	R\$ 68,15
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 68,15

2.2. C0707 CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 60,4000	R\$ 12,0800
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 12,0800

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 18,4600	R\$ 9,9684
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 9,9684

VALOR:	R\$ 22,05
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 22,05

2.3. C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	R\$ 164,1900	R\$ 30,4080
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 30,4080

VALOR:	R\$ 30,41
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 30,41

2.4. C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 62,6500	R\$ 68,9150
TOTAL Material:						R\$ 68,9150

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	
		DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
		FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA	MES
		84,44%	47,48%

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,53000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,2438
VALOR:					R\$ 97,16
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 97,16

3.1. C3347 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,15000000	R\$ 101,3600
TOTAL Material:					R\$ 116,5640

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,50000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,30000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 225,0180

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,30000000	R\$ 490,7000
TOTAL Serviço:					R\$ 147,2100

VALOR:	R\$ 488,79
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 488,79

3.2. C0076 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03040000	R\$ 74,8000
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,8600
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,6400
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	84,00000000	R\$ 0,4200
TOTAL Material:					R\$ 44,3789

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,44000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,66500000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 65,5263

VALOR:	R\$ 109,91
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 109,91

3.3. C1399 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	SEINFRA	M2	0,26000000	R\$ 62,3300
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 14,4000



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
	LOCAL:		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	54,44%	47,48%
		SEDE DE URUBURETAMA/CE				
		PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE				

11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 12,7100	R\$ 3,1775
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,4100	R\$ 8,2773
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,17000000	R\$ 11,4300	R\$ 13,3731
TOTAL Material:						R\$ 58,3137

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,21500000	R\$ 19,1000	R\$ 23,2065
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,21500000	R\$ 24,1600	R\$ 29,3544
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 52,5609

VALOR:	R\$ 110,87
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 110,87

3.4. C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00800000	R\$ 160,2400	R\$ 1,2819
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,2819

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17952	AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1,05000000	R\$ 6,5800	R\$ 6,9090
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 14,7900	R\$ 0,2958
TOTAL Material:						R\$ 7,2048

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 19,1000	R\$ 1,3752
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 24,1600	R\$ 1,7395
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,1147

VALOR:	R\$ 11,60
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 11,60

3.5. C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500	R\$ 16,4577
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 16,4577

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 74,8000	R\$ 68,7936
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,6400	R\$ 162,5600
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 89,9500	R\$ 75,1982
TOTAL Material:						R\$ 306,5518

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 99,6840

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE				

VALOR:	R\$ 422,69
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 422,69

3.6. C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)					
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 16,4577

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	R\$ 74,8000
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	R\$ 89,9500
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	R\$ 0,6400
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	R\$ 89,9500
TOTAL Material:					R\$ 363,4024

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 99,6840
VALOR:					R\$ 479,54
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 479,54

3.7. C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO (M3)					
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,50000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	7,20000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 241,6320
VALOR:					R\$ 241,63
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 241,63

3.8. C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO (M3)					
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 143,1720
VALOR:					R\$ 143,17
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:					R\$ 143,17

3.9. C4457 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,81 A 4,80 m (M2)					
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO

719
Fls
666
Ass

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

LOCAL: SEDE DE URUBURETAMA/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024 BDI : 27,34%

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	R\$ 6,7900	R\$ 5,0246
18284	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 4,01 A 5,0 m	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 49,0100	R\$ 49,0100
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	R\$ 14,4000	R\$ 18,7200
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	R\$ 12,7100	R\$ 0,3813
11846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	0,97000000	R\$ 5,4100	R\$ 5,2477
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	R\$ 11,4300	R\$ 7,4295
TOTAL Material:						R\$ 85,8131

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 24,1600	R\$ 7,6104
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 18,4600	R\$ 5,8149
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 13,4253

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840 CONCRETO P/IBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 445,8600	R\$ 17,8344
C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 241,6300	R\$ 9,6652
TOTAL Serviço:					R\$ 27,4996

VALOR:	R\$ 126,74
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 126,74

3.10. C4071 ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17555 TELA DE AÇO SOLDÁVEL Q-92	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 9,6700	R\$ 9,6700
TOTAL Material:					R\$ 9,6700

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,02700000	R\$ 19,1000	R\$ 0,5157
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,02700000	R\$ 24,1600	R\$ 0,6523
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,1680

VALOR:	R\$ 10,84
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 10,84

3.11. C1271 LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA P/VIGAS/LAJES (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11095 ESCORA METALICA TELESCÓPICA, COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,80 A 3,20 M, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 KGF (10KN), INCLUSIVE TRIPÉ E FORCADO - LOCAÇÃO MENSAL	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,8500	R\$ 2,8500
TOTAL Material:					R\$ 2,8500

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,09000000	R\$ 18,4600	R\$ 1,6614
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,6614

VALOR:	R\$ 4,51
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%		
			FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE						
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE						

VALOR UNITÁRIO:	R\$ 4,51
-----------------	----------

4.1. C1462 IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO NO RESPALDO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.=2cm C/ ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	R\$ 74,8000	R\$ 1,8176
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	9,72000000	R\$ 0,6400	R\$ 6,2208
I1249 IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	KG	0,40000000	R\$ 6,2700	R\$ 2,5080
TOTAL Material:					R\$ 10,5464

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,67500000	R\$ 24,1600	R\$ 16,3080
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,85500000	R\$ 18,4600	R\$ 15,7833
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32,0913

VALOR:	R\$ 42,64
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 42,64

5.1. C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 74,8000	R\$ 1,1220
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,8600	R\$ 1,8748
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,6400	R\$ 1,3952
I2081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	R\$ 0,4700	R\$ 11,7500
TOTAL Material:					R\$ 16,1420

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,1600	R\$ 21,7440
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00800000	R\$ 18,4600	R\$ 18,6077
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 40,3517

VALOR:	R\$ 56,49
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 56,49

6.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 74,8000	R\$ 0,4563
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	R\$ 0,6400	R\$ 1,5552
TOTAL Material:					R\$ 2,0115

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,09000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,1744
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,13500000	R\$ 18,4600	R\$ 2,4921
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,6665

VALOR:	R\$ 6,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA			DATA : 12/11/2024
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE			BDI : 27,34%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE			

Comissão de Licitação
721
PLS
UBB

VALOR UNITÁRIO:	R\$ 6,68
-----------------	----------

6.2. C2110 REBOCO C/ACABAMENTO.LISO.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 74,8000	R\$ 0,4563
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,77000000	R\$ 0,6400	R\$ 3,0528
I1249	IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	KG	0,10000000	R\$ 6,2700	R\$ 0,6270
TOTAL Material:						R\$ 4,1361

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 24,1600	R\$ 17,3952
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,86400000	R\$ 18,4600	R\$ 15,9494
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 33,3446

VALOR:	R\$ 37,48
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 37,48

6.3. C1221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	R\$ 74,8000	R\$ 1,8176
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	7,30000000	R\$ 0,6400	R\$ 4,6720
TOTAL Material:						R\$ 6,4896

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0464
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 26,3376

VALOR:	R\$ 32,83
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 32,83

6.4. C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,1700	R\$ 17,3600
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 47,3500	R\$ 52,0850
TOTAL Material:						R\$ 69,4450

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,64800000	R\$ 24,1600	R\$ 15,6557
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,64800000	R\$ 18,4600	R\$ 11,9621
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 27,6178

VALOR:	R\$ 97,06
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 97,06

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%
	LOCAL:		FORTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%

6.5. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	R\$ 5,8800	R\$ 0,9937
TOTAL Material:						R\$ 0,9937
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,3488
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,3228
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,6716
VALOR:						R\$ 8,67
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 8,67

6.6. C0778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	R\$ 74,8000	R\$ 0,5386
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,92000000	R\$ 0,6400	R\$ 1,8688
TOTAL Material:						R\$ 2,4074
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600	R\$ 5,4360
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,27900000	R\$ 18,4600	R\$ 5,1503
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,5863
VALOR:						R\$ 12,99
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 12,99

6.7. C3034 REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	R\$ 74,8000	R\$ 1,8176
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,64000000	R\$ 0,8600	R\$ 3,1304
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,64000000	R\$ 0,6400	R\$ 2,3296
TOTAL Material:						R\$ 7,2776
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,63000000	R\$ 24,1600	R\$ 15,2208
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,81000000	R\$ 18,4600	R\$ 14,9526
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 30,1734
VALOR:						R\$ 37,45
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 37,45



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%							
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 25%;">FONTE</th> <th style="width: 25%;">VERSÃO</th> <th style="width: 25%;">HORA</th> <th style="width: 25%;">MES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES							
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%							
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE									

7.1. C4424 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	SEINFRA	CJ	2,00000000	R\$ 42,0800	R\$ 84,1600
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 525,0300	R\$ 525,0300
C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 325,1300	R\$ 325,1300
TOTAL Serviço:						R\$ 934,3200
VALOR:						R\$ 934,32
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 934,32

7.2. C4428 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	SEINFRA	CJ	2,00000000	R\$ 42,0800	R\$ 84,1600
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 525,0300	R\$ 525,0300
C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 352,4300	R\$ 352,4300
TOTAL Serviço:						R\$ 961,6200
VALOR:						R\$ 961,62
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 961,62

7.3. C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 67,8800	R\$ 67,8800
TOTAL Material:						R\$ 67,8800
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 18,4600	R\$ 4,1535
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 15,0255
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00375000	R\$ 647,2200	R\$ 2,4271
TOTAL Serviço:						R\$ 2,4271
VALOR:						R\$ 85,33
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 85,33

7.4. C4513 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA		DATA : 12/11/2024	
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE		BDI : 27,34%	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE			
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

18337	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 279,2000	R\$ 279,2000
					TOTAL Material:	R\$ 279,2000
					VALOR:	R\$ 279,20
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
					VALOR UNITÁRIO:	R\$ 279,20

7.5. C2672 VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12255	VIDRO LISO, E=6MM (COLOCADO)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 227,5000	R\$ 227,5000
					TOTAL Material:	R\$ 227,5000
					VALOR:	R\$ 227,50
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
					VALOR UNITÁRIO:	R\$ 227,50

7.6. C1869 PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 67,8800	R\$ 67,8800
					TOTAL Material:	R\$ 67,8800
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 18,4600	R\$ 4,1535
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 15,0255
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00375000	R\$ 647,2200	R\$ 2,4271
					TOTAL Serviço:	R\$ 2,4271
					VALOR:	R\$ 85,33
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
					VALOR UNITÁRIO:	R\$ 85,33

7.7. C0357 BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO) (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	R\$ 107,0200	R\$ 0,8562
11230	BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES, E=3cm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 482,5800	R\$ 482,5800
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	R\$ 0,6400	R\$ 2,0480
					TOTAL Material:	R\$ 485,4842
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,0928
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 18,4600	R\$ 33,2280
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 59,3208



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

LOCAL: SEDE DE URUBURETAMA/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024 BDI : 27,34%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

VALOR: R\$ 544,81

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 544,81

8.1. C4460 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0405 CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	R\$ 5,7300	R\$ 20,0550
I6519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	R\$ 23,3500	R\$ 31,0555
I1724 PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	R\$ 15,2200	R\$ 1,8264
I1824 RIPA DE PEROA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	R\$ 1,5400	R\$ 5,3900
TOTAL Material:					R\$ 58,3269

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 19,1000	R\$ 17,1900
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,1600	R\$ 21,7440
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 38,9340

VALOR: R\$ 97,26

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 97,26

8.2. C4462 TELHA CERÂMICA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	R\$ 0,6400	R\$ 21,1200
TOTAL Material:					R\$ 21,1200

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,99000000	R\$ 24,1600	R\$ 23,9184
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,99000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,2754
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 42,1938

VALOR: R\$ 63,31

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 63,31

8.3. C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00250000	R\$ 107,0200	R\$ 0,2676
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,32400000	R\$ 0,8600	R\$ 0,2786
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,32400000	R\$ 0,6400	R\$ 0,2074
TOTAL Material:					R\$ 0,7536

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,5232
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,28800000	R\$ 18,4600	R\$ 5,3165
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,8397



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA		DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE		HORA	84,44%
				MES	47,48%

VALOR:	R\$ 12,59
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 12,59

8.4. C0388 BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,06000000	R\$ 28,5300	R\$ 1,7118
I1826 RIPA DE PEROA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 2X8CM	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500
TOTAL Material:					R\$ 5,7618

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000	R\$ 8,5950
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,4380
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,9050

VALOR:	R\$ 28,67
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 28,67

8.5. C0659 CALHA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 50cm (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0523 CHAPA COBRE N.26 DESENV 0.50M	SEINFRA	M	1,03000000	R\$ 108,6800	R\$ 111,9404
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,09000000	R\$ 14,3100	R\$ 1,2879
I1784 REBITES	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 56,4500	R\$ 2,2580
I1873 SOLDA 70X30	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 114,6700	R\$ 4,5868
TOTAL Material:					R\$ 120,0731

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 19,1000	R\$ 22,3470
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 23,4800	R\$ 27,4716
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 49,8186

VALOR:	R\$ 169,89
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 169,89

9.1. C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,69800000	R\$ 74,8000	R\$ 52,2104
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,87800000	R\$ 89,9500	R\$ 78,9761
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	R\$ 0,6400	R\$ 140,8000
TOTAL Material:					R\$ 271,9865

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 43,4880
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	14,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 265,8240



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024

BDI : 27,34%

FGTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

TOTAL Mão de Obra: R\$ 309,3120

VALOR: R\$ 581,30

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 581,30

9.2. C2181 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MÉDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	R\$ 74,8000	R\$ 2,7302
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	14,58000000	R\$ 0,6400	R\$ 9,3312
TOTAL Material:						R\$ 12,0614

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600	R\$ 5,4360
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,49500000	R\$ 18,4600	R\$ 9,1377
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,5737

VALOR: R\$ 26,64

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,64

9.3. C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,1700	R\$ 17,3600
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 47,3500	R\$ 52,0850
TOTAL Material:						R\$ 69,4450

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0464
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 18,4600	R\$ 9,9684
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 23,0148

VALOR: R\$ 92,46

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 92,46

9.4. C0366 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,5232
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 18,4600	R\$ 6,6456
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 13,1688

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	R\$ 85,2000	R\$ 0,2556
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	R\$ 409,8500	R\$ 0,2869
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 4,7400	R\$ 1,1850

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

C3251	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 39,7500	R\$ 39,7500
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 44,0300	R\$ 0,8806
TOTAL Serviço:						R\$ 42,3581
VALOR:						R\$ 55,53
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 55,53

9.5. C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	R\$ 30,2500	R\$ 2,2899
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	R\$ 46,4100	R\$ 0,1903
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,4802
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 74,8000	R\$ 4,2486
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	R\$ 69,0300	R\$ 0,4487
19513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51,00000000	R\$ 0,6400	R\$ 32,6400
TOTAL Material:						R\$ 37,3373
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,14355000	R\$ 24,1600	R\$ 3,4682
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,14355000	R\$ 18,4600	R\$ 2,6499
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 6,1181
VALOR:						R\$ 45,94
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 45,94

C1919 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 1,3992	R\$ 1,1194
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,1194
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	R\$ 0,4300	R\$ 9,0300
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 107,0200	R\$ 3,2106
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,10000000	R\$ 17,9000	R\$ 1,7900
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	R\$ 0,6400	R\$ 17,0112
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 40,3700	R\$ 4,0370
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	R\$ 41,0800	R\$ 2,0540
11316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 1,4700	R\$ 3,6750
TOTAL Material:						R\$ 40,8078
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,0928

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,48%

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 18,4600	R\$ 19,9368
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 56,9016
VALOR:						R\$ 98,83
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 98,83

10.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00350000	R\$ 107,0200	R\$ 0,3746
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,8600	R\$ 2,1500
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,6400	R\$ 1,6000
I0884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,7100	R\$ 1,4200
I0885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 2,3700	R\$ 9,4800
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 5,3200	R\$ 5,3200
I1412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,9500	R\$ 3,9000
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,0300	R\$ 3,0300
I1973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,6900	R\$ 3,6900
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 3,8800	R\$ 4,6560
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	SEINFRA	M	5,00000000	R\$ 7,6600	R\$ 38,3000
					TOTAL Material:	R\$ 73,9206

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 23,4800	R\$ 63,3960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 156,5010
					VALOR:	R\$ 230,42
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
					VALOR UNITÁRIO:	R\$ 230,42

10.2. C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 476,8600	R\$ 476,8600
					TOTAL Material:	R\$ 476,8600

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,63000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,6298
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,6298
VALOR:						R\$ 488,49
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 488,49

11.1. C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Comissão de Licitação
730
PES
UBB

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

LOCAL: SEDE DE URUBURETAMA/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE

DATA : 12/11/2024

BDI : 27,34%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 107,0200	R\$ 0,4281
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,8600	R\$ 2,5800
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,6400	R\$ 1,9200
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 7,8900	R\$ 7,8900
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 2,1100	R\$ 4,2200
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,9100	R\$ 2,9100
12012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 15,2000	R\$ 15,2000
12013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,5200	R\$ 3,5200
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,33000000	R\$ 14,1600	R\$ 4,6728
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 6,1800	R\$ 9,2700
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 9,6200	R\$ 4,8100
TOTAL Material:						R\$ 57,4209

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 23,4800	R\$ 63,3960
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 156,5010

VALOR:	R\$ 213,92
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 213,92

11.2. C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10280	BRITA	SEINFRA	M3	1,49200000	R\$ 89,9500	R\$ 134,2054
12298	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 52,3000	R\$ 156,9000
12456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 14,1600	R\$ 35,4000
TOTAL Material:						R\$ 326,5054

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 18,4600	R\$ 33,2280
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 33,2280

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	10,05000000	R\$ 56,4900	R\$ 567,7245
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	12,92000000	R\$ 97,6500	R\$ 1.261,6380
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	41,86000000	R\$ 10,7100	R\$ 448,3206
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,29000000	R\$ 422,6900	R\$ 122,5801
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,59800000	R\$ 445,8600	R\$ 266,6243
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	14,24000000	R\$ 44,0300	R\$ 626,9872
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	1,84000000	R\$ 69,6800	R\$ 128,2112
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	11,00000000	R\$ 23,1800	R\$ 254,9800
TOTAL Serviço:						R\$ 3.677,0659



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	HORA	MES
		84,44%	47,48%

VALOR:	R\$ 4.036,80
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 4.036,80

12.1. C3018 PIA DE AÇO INOX (2.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,14000000	R\$ 6,7900	R\$ 7,7406
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 107,0200	R\$ 3,2106
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	16,38000000	R\$ 0,6400	R\$ 10,4832
I2344 FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	SEINFRA	UN	1,40000000	R\$ 8,1400	R\$ 11,3960
I1605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 89,9500	R\$ 3,5980
I2490 PIA EM INOX C/ 1 CUBA 2.20x0.60 - C18/A304	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 490,4500	R\$ 490,4500
I1863 SIFÃO CROMADO 2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 187,3900	R\$ 187,3900
I2503 TORNEIRA DE METAL BRANCO 3/4", CANO LONGO (PADRÃO POPULAR)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 42,5000	R\$ 42,5000
I2264 VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 50,3000	R\$ 50,3000
TOTAL Material:					R\$ 807,0684

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,15000000	R\$ 19,1000	R\$ 60,1650
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	3,15000000	R\$ 23,4800	R\$ 73,9620
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 24,1600	R\$ 54,3600
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 230,0220

VALOR:	R\$ 1.037,09
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 1.037,09

2. C0986 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0916 CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 84,1800	R\$ 84,1800
I1091 ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 20,2200	R\$ 20,2200
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,84000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,2688
I1864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 147,3000	R\$ 147,3000
I2132 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 88,3000	R\$ 88,3000
I2272 VÁLVULA DE METAL 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 17,1100	R\$ 17,1100
TOTAL Material:					R\$ 357,3788

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 23,4800	R\$ 31,6980
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 57,4830

VALOR:	R\$ 414,86
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 414,86

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA			DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE						

Comissão de Licitação
732
F.L.
UBB
A.S.

12.3. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 212,3300	R\$ 212,3300
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 233,2600	R\$ 233,2600
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 20,2200	R\$ 20,2200
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1792
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 8,4100	R\$ 16,8200
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 33,0500	R\$ 33,0500
TOTAL Material:						R\$ 515,8592

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 34,3800
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 23,4800	R\$ 42,2640
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 76,6440
VALOR:						R\$ 592,50
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 592,50

12.4. C2505 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,0896
I2130	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 37,5000	R\$ 37,5000
TOTAL Material:						R\$ 37,5896

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,58500000	R\$ 19,1000	R\$ 11,1735
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,58500000	R\$ 23,4800	R\$ 13,7358
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 24,9093
VALOR:						R\$ 62,50
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 62,50

12.5. C4671 SABONETEIRA METÁLICA (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 29,0300	R\$ 29,0300
TOTAL Material:						R\$ 29,0300

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,8720
VALOR:						R\$ 39,90
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:						R\$ 39,90

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA			DATA : 12/11/2024
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE			BDI : 27,34%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE			
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

12.6. C4670 PORTA PAPEL METÁLICO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 19,8500	R\$ 19,8500
TOTAL Material:						R\$ 19,8500

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,8720

VALOR:	R\$ 30,72
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 30,72

12.7. C1151 DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 46,0100	R\$ 46,0100
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,0896
TOTAL Material:						R\$ 46,0996

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000	R\$ 8,5950
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 23,4800	R\$ 10,5660
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 19,1610

VALOR:	R\$ 65,26
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 65,26

13.1. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	R\$ 1,8900	R\$ 22,6800
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,7300	R\$ 1,7300
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARA 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 10,0200	R\$ 10,0200
I0957	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,4400	R\$ 2,4400
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 9,9300	R\$ 0,9930
I1075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 4,0900	R\$ 12,2700
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,6000	R\$ 2,6000
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 2,0100
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 22,1400	R\$ 22,1400
I1409	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
TOTAL Material:						R\$ 79,0030

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1500	R\$ 65,2050
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA			DATA : 12/11/2024
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE			BDI : 27,24%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE			734 715 068
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 158,3100
VALOR:	R\$ 237,31
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 237,31

13.2. C2078 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2412 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 42,1000	R\$ 42,1000
TOTAL Material:					R\$ 42,1000

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 20,6280
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1500	R\$ 26,0820
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 46,7100

VALOR:	R\$ 88,81
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 88,81

13.3. C0326 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0338 CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 21,2200	R\$ 63,6600
I0421 CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 58,9500	R\$ 58,9500
I0841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,5300	R\$ 2,5300
I1244 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 73,3900	R\$ 73,3900
TOTAL Material:					R\$ 198,5300

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,15000000	R\$ 19,1000	R\$ 60,1650
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1500	R\$ 32,6025
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 92,7675

VALOR:	R\$ 291,30
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 291,30

13.4. C1662 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1368 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 45,9500	R\$ 45,9500
TOTAL Material:					R\$ 45,9500

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,99000000	R\$ 19,1000	R\$ 18,9090
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,99000000	R\$ 24,1500	R\$ 23,9085
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 42,8175

VALOR:	R\$ 88,77
--------	-----------

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
			FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE				



VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 88,77

13.5. C4808 BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBUTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9123	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBUTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 285,4600	R\$ 285,4600
TOTAL Material:						R\$ 285,4600

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 20,6280
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1500	R\$ 26,0820
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 46,7100

VALOR:	R\$ 332,17
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 332,17

13.6. C3860 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7350	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 1,00 TR (FORN. E MONTAGEM)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2.448,2200	R\$ 2.448,2200
TOTAL Material:						R\$ 2.448,2200

VALOR:	R\$ 2.448,22
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 2.448,22

13.7. C1949 PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0363	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	SEINFRA	M	4,00000000	R\$ 1,6200	R\$ 6,4800
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,7300	R\$ 1,7300
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARA F. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	0,33000000	R\$ 10,0200	R\$ 3,3066
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,4400	R\$ 2,4400
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 4,0900	R\$ 12,2700
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
TOTAL Material:						R\$ 28,3466

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1500	R\$ 65,2050
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 158,3100

VALOR:	R\$ 186,66
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 186,66

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024		BDI : 27,34%	
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE				
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE				

14.1. C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,6300	R\$ 0,2520
I1513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	R\$ 1,9000	R\$ 1,3300
TOTAL Material:					R\$ 1,5820

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,4380
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,5232
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,9612

VALOR:	R\$ 11,54
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 11,54

14.2. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 10,8100	R\$ 1,2972
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,6300	R\$ 0,1575
I2096 TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 16,3100	R\$ 2,7727
TOTAL Material:					R\$ 4,2274

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 19,1000	R\$ 6,0165
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,6976
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,7141

VALOR:	R\$ 18,94
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 18,94

14.3. C2233 REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/ROLO (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1823 REVESTIMENTO TEXTURADO PERMALIT-ROLO 444	SEINFRA	KG	1,30000000	R\$ 8,4400	R\$ 10,9720
TOTAL Material:					R\$ 10,9720

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,29700000	R\$ 19,1000	R\$ 5,6727
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,5447

VALOR:	R\$ 27,52
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 27,52

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA:	12/11/2024	BDI:	27,34%
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%



14.4. C1206 EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	R\$ 0,6300	R\$ 0,3150
I1512 MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	SEINFRA	KG	0,45000000	R\$ 6,4900	R\$ 2,9205
TOTAL Material:					R\$ 3,2355

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,1570
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 24,1600	R\$ 7,6104
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,7674

VALOR:	R\$ 16,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 16,00

14.5. C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035 AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 18,1600	R\$ 0,7264
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 28,5300	R\$ 4,5648
I1199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 14,4800	R\$ 1,8824
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,6300	R\$ 0,2520
TOTAL Material:					R\$ 7,4256

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 19,1000	R\$ 6,0165
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,6976
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,7141

VALOR:	R\$ 22,14
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 22,14

15.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,63000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,6298
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,6298

VALOR:	R\$ 11,63
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 11,63

JOAO TORRES
FILHO:081732
73391

FRANCISCO ENIO
ACACIO:0657997
3322

[illegible]

Comissão de Licitação
738
Fls.
066
Ass.

COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024
	LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	BDI : 27,34%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32%
L	Lucro	4,64%
TOTAL		4,96%

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80%
DF	Despesas financeiras	1,02%
R	Riscos	0,50%
TOTAL		5,32%

Impostos		
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
TOTAL		13,15%

BDI = 27,34%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

JOAO
TORRES
FILHO:0817
3273391

JOAO TORRES
FILHO:08173273391
c=BR, st=CE, l=Sobral, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado Digital
PE A1, ou=Videoconferencia,
ou=23958279000116, ou=AC
SyngularID Multipla, cn=JOAO
TORRES FILHO:08173273391

FRANCISCO ENIO
ACACIO:0657907
3322

FRANCISCO ENIO
ACACIO:06579073322
c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e=CPF A1, ou=SEM BRANCO,
ou=38016084000124,
ou=Videoconferencia, cn=FRANCISCO
ENIO ACACIO:06579073322





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	DATA : 12/11/2024	BDI : 27,34%
LOCAL:	SEDE DE URUBURETAMA/CE	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA	MES
		84,44%	47,48%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

JOAO
TORRES
FILHO:08173
273391

JOAO TORRES
FILHO:08173273391
c=BR, st=CE, In=Sobral, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado Digital
PF A1, ou=Videoconferencia,
oid=2.3558279000116, ou=AC
SyngularID Multipla,
cn=JOAO TORRES
FILHO:08173273391

FRANCISCO
ENIO
ACACIO:0657
9073322

FRANCISCO ENIO
ACACIO:06579073322
c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=EM
BRANCO, ou=38514036990134,
ou=videoconferencia,
cn=FRANCISCO ENIO
ACACIO:06579073322